Con

Centuritis ante oculos altam quem penè tuentur;
Nam, multi poterant que minus, unus obit.

Alia Tyrtæi.

Quæ uos esse probene genus Herculeum, edite uires;

Vobis ira Iouis nulla recusat opem.

Agmine stipatas ne formidate ceteras,

Dirigite in primos area scuta uiros.

Temmite nunc animas, uitamq; efflare sub auras;

Quæ radij illustrant Sole micante, iuuet.

Martis opus dubio ferri lachrymabile casu

Nostis, ex hunc pugnas que iubet ira sequi:

Sæpe fugam uisi dare, sæpe reducere palmas

Estis, utroq; labor uos saturasse potest.

Ergo manent casus cunctis qui uiribus omnes,

Et, quos primus habet comminus ordo, petunt:

Horum se plures seruane, patriosq; penates,

Fracta metu uirtus robur inane trahit.

Actantam uim nemo potest aperire malorum,

Cum foedo iungi quanta timore soleat.

Triste coacta metu dare terga sequacibus armis,

Et grassante leuem Marte subire fugam.

Prostratum in faciem quam usu immane cadauer,

Cuius hiant multo uulnera dorsa, uiri?

Ergo pedem terris quis figat utrumq; manenda;

Mordicus infixo labraq; denece premat:

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

Sententiae?

419

Quisquis in arma ruens, nec seu à Marte recedens;
Pro patria et natis fortiter occiderit.

Si uero incolmis mortem uitarit acerbam,

Rettuleritque sua parta trophya manu,

Illum omnes pariter decorant iuuenesque; senesque;

Et bona percipiens plurima laetus obit.

Affectus senio toti gratissimus urbi est,

Prorsus et hunc ipsum laedere quisque cauet.

Turba senum iuuenumque loci concedit honorem;

Nullus et equalis se equiparare uelit.

Ergo aliquis tantæ uirtutis tangere culmen

Conetur, toto pectori bella petens.

Eiusdem uel Callini.

O iuuenes, quid uult sibi tanea ignavia? ubi nam

Sunt animi? num de finitimiis rubor est

Segnitem ob uestram secura pace potiri

Creditis, at bello patria tota tremit.

Quilibet audacter mauortia surgat ad arma,

Atque aliquis moriens ultimata tela uibret.

Pro patria pulchrum est natisque; et coniuge chara

Pugnare, et ualida bella ciere manu.

Mors aderit, cum fata uolent. iam quis mihi recta

Prodeat in pugnam, cum citiore copta fuit,

Tollens terribili gladium uirtute, tegensque;

Fortia prægrandi pectora sub clypeo;

Effugere haud ulli mortem conceditur, et si

A superis ortum duceret ipse suum.
 Sepe quis à bello, telisq; reuersus, et hoste,
 Repperit in proprijs ædibus exitium:
 Nec tamén hic gratus populo est, nec amabilis ulli:
 Illum autem deflet cum iuniore senex.
 Quippe sui desiderium post fata relinquit
 Fortis, at in uita est semideo simulis:
 Conspicitur siquidem ueluti fortissima turris:
 Nam quæ multi agerent, omnia solus agit.